uio . Anno Domini MGCGCX . ipso die Lucae evangelistae advocati
castri Montis spoliaverunt unam viduam una vacca , quae seque-
batur nil plus habens quam illam unicam vaccam , et habuit qua-
tuor pueros , lamentabiliter clamans et lacrimose dicens : „ 0 si
privatis mibia illat > vacca , potius possetis nie interflcere gladio,
quia non habeo , unde nutriam pueros "

. Et sequens eis lamenta¬
biliter rogans et flens . Qui nequam suppeditaverunt illam pau-
perculam eamque gladio vulneraverunt et illam vaccani macta-

L 206 . verunt . Factum et actum c sub Wilbrando.
Anno MGCGCX . III . die mensis Augusti Cord Bokel cum

suis complicibus hora quasi completorii vulneravit Werneken Toysen,
civem Mindensem , super pontem Wiserae prope Mindam . Unde
omnes cives concurrentes dictum Gonradum cum suis complicibus
captivaverunt eosque ad carceres posuerunt . Altera vero die do¬
minus episcopus Mindensis equitans Mindae d convocatis capitulo
et consulibus ibidem rogans et petens , ut sibi redderent et qui-
tarent advocatum et servos suos . Inter cetera Uli e respondentes
haec verba : „ Nos assignamus eis terminum iuridicum usque ad
feriam sextam "

, quae fuerat nona dies dicti mensis 1' : „ Ibis potestis
venire vel h vestros 11 mittere 1, si vultis eos in iure defendere , si
potestis " etc . Veniente vero octava die mensis Gerhardus de
Hagen et Hermannus , frater ^ suus , et 1 dictus Fie cum eorum com¬
plicibus , tunc temporis castellani castri Montis , equitant m ad pon¬
tem Wiserae , unum piscatorem mutilaverunt et unum morti in-
terimerunt et tres captivaverunt de civibus Mindensibus , et civitas
Mindensis dictos captivos domino episcopo 11 libere resignaverunt.
Post dictus Gerhardus de Hagen captivavit duos cives in despectum
Mindensis civitatis.

Anno Domini MGCGCX . mense Septembri dominus episcopus
convocavit capitulum Mindense ad Castrum Montis notificans eum
inisse confoederationem cum multis episcopis , videlicet archiepis-
copo suisque suffraganeis Bremensi , Halberstadensi , Magdeburgensi,
Hildensemensi ita , quod ipsi et eorum praelati eorum beneficia
velle [ !] conferre , non obstantibus quibuscunque gratiis , et eisdem

a L : me . <> B und C : ista . « C : Facta et acta . « Fehlt B und C.
e B und C : illis . ' B und C : mensis praedicti . s L : ubi . Fehlt
B und C. f B und C : et mittere . f k ß mu { C : fraler suus Hermannus.
i et bis Fie fehlt C. m C : equitantes . n Fehlt B und C.
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nolentes consentire de reservatione sedis apostolicae rogans et
petens et cum hoc mooens dicta capitula , ut sibi ad hoc adhaerere
et consentire vellent , ut ne aliquod disturbium intef eum et capi¬
tula surgeret , quia ipse vellet dictis episcopis interesse . Quae ca¬
pitula petierunt inducias deliberando super hoc usque ad quartam
feriam dicti mensis . Quo adveniente omnes capituli [ !] capitu-
lariter congregati de eisdem tractantes dominus Conradus Thus,
utriusque iuris doctor , tunc decanus maioris ecclesiae , et Rodol-
phus , archidiaconus in Osen , et Hermannus Mese scholasticus 1 et
oi 'fieialis dicti domini Mindensis concordaverunt in hoc se velle in
hoc conformare dicto episcopo , ceterique capitulares uno ore et
concorditer in hoc nolle consentire nisi de consilio archiepiscopi
Goloniensis , eorum metropolitani , et aliarum ecclesiarum in eadem
provincia constitutarum . Et illarn finalem conclusionem domino